ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ

КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ

РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР

ХУРАЛЫ

               Р Е Ш Е Н И Е

                    Ш И И Т П И Р

 с. Тээли                                                       № 162                               «10» октября 2023 г

О внесении дополнений и изменений в Решение №146 от 27 августа 2015

года «Об утверждении Положения о финансовом управлении

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун

Республики Тыва» и его структуры

 В целях приведения Решения Хурала представителей муниципального

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» №146 от 27 августа 2015

года «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и его

структуры» в соответствие с федеральным законодательством, Хурал

представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики

Тыва» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

следующие дополнения и изменения:

1.1.Дополнить и изменить раздел II пунктами 5.25-5.34 следующего

содержания:

«5.25.  осуществляет проверки, в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного

Кодекса Российской Федерации «Полномочия органов внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля по осуществлению

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» и

статьей 267.1 БК РФ «Методы осуществления государственного

(муниципального) финансового контроля»;

5.26. в соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации при осуществлении полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю консультант по внутреннему

финансовому контролю руководствуется следующими Федеральным

стандартами внутреннего муниципального финансового контроля:

• Постановление Правительства Российской Федерации от 06 февраля

2020г. № 95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы

контрольной деятельности органов внутреннего (муниципального) финансового

контроля»»;

• Постановление Правительства Российской Федерации от 06 февраля

2020г. №100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Права и

обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных

лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального)

финансового контроля»;

•Постановление Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020г.

№208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований»;

•Постановление Правительства Российской Федерации от 23 июль 2020г.

№1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок,

ревизий и обследований»»;

•Постановление Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020г.

№1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и

обследований и оформление их результатов»»;

•Постановление Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020г.

№1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования

решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц»;

•Постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020г.

№1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о

результатах контрольной деятельности»;

•Приказ Минфина России от 30 декабря 2020г. №340н «Об утверждении форм

документов, оформляемых органами внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля»;

5.27. могут запрашивать и получать в установленном порядке у

территориальных федеральных органов, органов исполнительной власти

Российской Федерации и Республики Тыва и органов местного самоуправления

сведения, необходимые для осуществления своих функций;

5.28. могут запрашивать в установленном порядке материалы по

поступлению налогов и сборов в соответствующих территориальных органах

государственных органов власти;

5.29.  обеспечивает подготовку и заключение в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации соглашений между финансовым управлением

администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики

Тыва» и органами местного самоуправления поселений муниципального района

«Бай- Тайгинский кожуун Республики Тыва» о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению налоговых и

неналоговых доходов местных бюджетов в порядке и на условиях,

установленных администрацией муниципального района «Бай-Тайгинский

кожуун Республики Тыва»;

5.30.  осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств

бюджета Республики Тыва, предусмотренных на содержание финансового

управления администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун

Республики Тыва»;

5.31.  осуществляет в установленном порядке управление муниципальным

имуществом, закрепленным за управлением на праве оперативного управления;

5.32.  определяет кадровую политику в отрасли, несет персональную

ответственность за формирование кадрового резерва и подбор кадров для

управления;

5.33.  осуществляет повышение уровня профессиональной подготовки

работников управления и их переподготовку.

5.34.  обеспечивает в пределах полномочий управления выравнивание

бюджета обеспеченности поселений муниципального района «Бай-Тайгинский

кожуун Республики Тыва» в порядке, установленном федеральным законом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования

на сайте администрации кожууна www.baitaigatuva.ru

Глава района -

Председатель Хурала представителей                                                 Э. М. Байс

http://www.baitaigatuva.ru/